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Uniwersytet Śląski w Katowicach                                      Katowice, dnia 13.11.2023 r.  

ul. Bankowa 12 

40- 007 Katowice 

NIP 6340197134  

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

DZP.382.5.4.2023 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SWZ 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 215 000,00 euro pn.: „Usługa 

ochrony obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, 

Chorzowie i Cieszynie”, nr sprawy DZP.382.5.4.2023 

 

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 

6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 

składania ofert  w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt. 2 , pod warunkiem, że wniosek o 

wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni   przed 

upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1 

Stosownie do zapisu o treści „Wykonawca może posłużyć się tymi samymi usługami dla części A,B,C,D 

spełniającymi warunki z części A (najwyższa wartość)” proszę o potwierdzenie, że wykonawcy chcący 

wziąć udział we więcej niż jednej części zamówienia winni udokumentować spełnianie warunków 

określonych w tej z części, dla której są one najwyższe (np. deklarując chęć udziału w części B, C i D 

winien spełnić wymogi dla części B). 

Odpowiedź nr 1 

Wykonawca biorący udział w postępowaniu dla więcej niż jednej części postępowania, zgodnie z 

zapisami dokumentacji przetargowej tj.: „Wykonawca może posłużyć się tymi samymi usługami dla 
części A,B,C,D spełniającymi warunki z części A (najwyższa wartość)”, spełni warunek posiadania 

zdolności do udziału w pozostałych częściach. 

http://www.us.edu.pl/
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Wykonawcy chcący wziąć udział w więcej niż jednej części zamówienia winni udokumentować 

spełnianie warunków określonych w tej z części, dla której są one najwyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Proszę o doprecyzowanie sformułowania „strefa” w wymogach dot. każdej części, zgodnie z którymi 

każdy z wykonawców winien dysponować zmotoryzowaną Grupą Interwencyjną w każdej strefie 

zgodnie z § 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 października 2011 r. w 

sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 

przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. 2015r., poz. 992). Proszę w 

szczególności określić, jaki jest zasięg ww. strefy poprzez wskazanie obszaru ograniczonego ulicami 

miast, w jakich strefa ta oddzielona od reszty miast, jak również proszę o potwierdzenie, że grupy 

interwencyjne wykonawców co najwyżej winny być w stanie dotrzeć do ww. stref, bez konieczności 

fizycznego stacjonowania na ich terenie, jak również, aby nie było konieczności, by w obrębie ww. stref 

znajdował się magazyn broni bądź miejsce dostosowane do jej przechowywania, które de facto pozwoli 

opuścić grupie interwencyjnej przedmiotową strefę bez ponoszenia sankcji przez wykonawców ze 

strony Państwa Uniwersytetu.  

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający mając na myśli „strefa” odwołuję się do lokalizacji miasta z podziału na części A, B, C, D 

postępowania tj.: strefa A dotyczy miasta Katowice oraz jednego obiektu zlokalizowanego na terenie 

wsi Boguchwałowice, strefa B dotyczy miasta Sosnowiec, strefa C dotyczy miast Chorzów oraz strefa 

D dotyczy miasta Cieszyn. W celu prawidłowej realizacji usługi przez Wykonawcę, Zamawiający 

wymaga posiadania minimum jednej grupy interwencyjnej na chronioną strefę oraz spełnienia 

warunku czas dojazdu do obiektu, w którym wystąpiło zdarzenie - 20 minut w ciągu dnia i 10 minut w 

godzinach nocnych. W sytuacji w której postępowanie dla każdej z części wygra inny Wykonawca,  

każdy z Wykonawców będzie dysponować minimum 1 szt. grupy interwencyjnej. 

Pytanie nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że chęć powierzenia podwykonawcom części zamówienia dot. wsparcia grupy 

interwencyjnej przez podmioty posiadające we własnych strukturach grupy interwencyjne działające 

w strefach wskazanych z osobna dla każdej z części nie wymaga składania wraz z ofertą jakiejkolwiek 

dokumentacji, zaś Zamawiający w żaden sposób nie będzie weryfikować ww. okoliczności poza 

złożeniem stosownego oświadczenia, ewentualnie, z uwagi treść załączników pn. OPZ, zgodnie z którą 

„Zamawiający dopuszcza, by Wykonawca posiadał podpisane umowy z podmiotami realizującymi 

usługi GI w poszczególnych strefach” proszę o wykreślenie z warunków udziału zapisów dot. grup 

interwencyjnych. 

Odpowiedź nr 3 

Wykonawca sformułował pytanie w sposób niezrozumiały. 

Zasady powierzenia części zamówienia podwykonawcom zostały opisane w rozdz. II ust. 8 SWZ, 

natomiast zasady udostępnienia zasobów na spełnienie warunków udziału opisane zostały w rozdz. V 

ust. 3 SWZ oraz załączniku nr 1F do SWZ – zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby.  

 

Pytanie nr 4 

http://www.us.edu.pl/
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Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca w sytuacji, o której mowa Rozdziale XIV ust. 1 pkt 9 SWZ, może 

przedstawić posiadane obecnie ubezpieczenie obowiązujące krócej, aniżeli okres, na jaki zostanie 

udzielone zamówienie, wraz ze zobowiązaniem, zgodnie z którym oświadczy on, że ubezpieczenie to 

zostanie przedłużone na warunkach nie niższych niż te, które zostały określone w SWZ. 

Odpowiedź nr 4  

Wykonawca winien posiadać przez cały okres trwania umowy ubezpieczenie na warunkach które 

zostały określone w SWZ. W momencie zawarcia umowy wykonawca winien posiadać ważną polisę na 

sumę  gwarancyjną wymaganą przez zamawiającego. Zgodnie z § 5 załącznika nr 3 do SWZ„2. 

Wykonawca zobowiązany jest, najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia świadczenia 

Usługi, dostarczyć Zamawiającemu kserokopię polisy  wraz z dowodem jej opłacenia, tj. dowodem 

opłacenia całości składki lub potwierdzenie jej opłaty wszystkich rat składki wymaganych do dnia 

zawarcia Umowy 3. W przypadku upływu terminu ważności polisy OC w trakcie trwania umowy 

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu niezwłocznie, jednak nie później niż na 1 

dzień przed  upływem ostatniego dnia obowiązywania poprzedniej polisy, kopię poświadczoną za 

zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wznowionej polisy OC”.                     

Pytanie nr 5  

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ilością obiektów Zamawiającego wskazanej w części B 

(tj. 11 budynków) a ilością obiektów wynikających z zestawienia w formularzu ofertowym dot. 

szacowania kosztów grup interwencyjnych (240 abonamentów / 24 miesiące = 10 budynków). W 

przypadku potwierdzenia rozbieżności proszę o dostosowanie formularza do stanu odpowiadającego 

faktycznej ilości Państwa obiektów. 

Odpowiedź nr 5 

Ilości szacowane  przyjęte w formularzu oferty są jedynie wartościami  podlegającemu  wycenie w 

ramach składanej oferty. Są one określone wyłącznie w celu porównania wartości ofert i wyboru oferty 

najkorzystniejszej. Wartością umowy jest ilość środków przeznaczonych przez Zamawiającego na 

realizację zamówienia w danej części.  

Pytanie nr 6 

Dotyczy paragrafu 5 wzoru umowy (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej). Prosimy o informację 
czy w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum firm) 
Zamawiający wymaga, aby każdy z członków konsorcjum posiadał ubezpieczenie opisane ww. 
paragrafie? Czy też wystarczającym będzie, gdy takie ubezpieczenie będzie posiadał jeden z członków 
konsorcjum? 
  
Odpowiedź nr 6 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum firm) 

wystarczającym będzie  posiadanie  ubezpieczenia na  sumę gwarancyjną  dla danej części  przez 

jednego z członków konsorcjum. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy paragrafu 5 wzoru umowy (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej). Prosimy o 

informację czy w przypadku wygrania kilku części zamówienia Zamawiający będzie żądał polisy na 

wartość najwyższą spośród wymaganych? Czy też może na sumę wymaganą dla wygranych części? 

http://www.us.edu.pl/
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Przykładowo: czy w przypadku wygranej w części A i B Zamawiający będzie żądać ubezpieczenia w 

wysokości 4,5 mln zł czy 6,7 mln zł? 

Odpowiedź nr 7 

W przypadku wygrania kilku części zamówienia Zamawiający będzie żądał polisy na sumę wymaganą 
dla wygranych części.  
 

Członek  Komisji Przetargowej:                                                 Przewodnicząca Komisji Przetargowej: 
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